
U.Nr. Uzdevumi D.Nr. Darbības Nozīmība

P 1.1.1.
Izveidot/pilnveidot vidi degradējošo objektu sarakstu, sekmējot graustu nojaukšanu

un teritoriju sakopšanu B

P 1.1.2. Izstrādāt pilsētas vides objektu dizaina kodu un to ieviest B

P 1.1.3. Izveidot un uzstādīt Jūrmalas robežzīmi  (uz autoceļa A10) B

P 1.1.4.

Izveidot/atjaunot publisko telpu (t.sk. parku, skvēru, zaļo zonu, daudzdzīvokļu namu

pagalmi, Slokas karjers u.tml) apkaimēs, atbilstoši iedzīvotāju vajadzībām un

laikmetīgajam risinājumam B

P 1.1.5. Izveidot/atjaunot bērnu rotaļu laukumus, t.sk. sintētiskā seguma ieklāšana B

P 1.1.6. Suņu pastaigas laukuma projektēšana un ierīkošana B

P 1.1.7.
Sanitāro mezglu (WC) izveide un uzturēšana cilvēku koncentrēšanās vietās, t.sk.

ārpus vasaras sezonas B

P 1.1.8. Slokas vēsturiskā centra atjaunošana C

P 1.1.9.
Veicināt privātpersonu un uzņēmēju ieinteresētību savu teritoriju sakopšanā un

uzturēšanā A

P 1.1.10. Nodrošināt pašvaldības īpašumu un  publiskās infrastruktūras sakārtotību A

P 1.1.11. Pašvaldības kapsētu paplašināšana un to apsaimniekošana A

P 1.1.12. Dzīvnieku labturības pasākumu nodrošināšana A

P 1.1.13. Vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošana un jaunu punktu izbūve A

P 1.2.1.

Pludmales zonas labiekārtošana un ilgtspējīga apsaimniekošana (t.sk.pludmaļu

stendu modernizācija, atkritumu urnas, pārģērbšanās kabīnes, norādes, pieejamības

nodrošināšana, utt) A

P 1.2.2. Precizēt esošos suņu pastaigu noteikumus pludmalē - izvērtēt suņu pastaigu vietas

pludmalē (atbilstoši izvērtējumam - ieviest) B

P 1.2.3.
Veicināt peldvietu infrastruktūras noturību pret klimata pārmaiņu radītiem riskiem

(plūdiem un krasta eroziju). A

P 1.2.4.
Sekmēt inženierbūves būvniecību jūras piekrastes ūdeņos, kas ir saistīta ar sauszemi

un veido turpinājumu sauszemei Majoru pludmalē B

P 1.3.1.
Infrastruktūras attīstība kājāmgājēju kustības nodrošināšanai gar Lielupi, t.sk.

pielāgojot cilvēkiem ar kustību/attīstības traucējumiem B

P 1.3.2.
Ūdens transporta attīstības redzējumu, kas paredz sasaistīt upes un jūras

izmantošanu, īstenot aktivitātes B

P 1.3.3. Peldvietu un aktīvās atpūtas vietu izveide, labiekārtošana un uzlabošana (ugunskuru

un pikniku vietas, pārģērbšanās kabīnes, labierīcības, rotaļu un sporta laukumi, utt.) A

P 1.3.4. Infrastruktūras un inženierkomunikāciju izveide/atjaunošana izejās uz upi B

P 1.3.5. Pilnveidot Jūrmalas ostas infrastruktūru B

P 1.3.6.
Sekmēt kuģu kanāla Lielupes grīvā padziļināšanu/tīrīšanu un navigācijas zīmju

Lielupes upē izvietošanu A

P 2.1.1. Ķemeru Vēršupītes applūšanas ierobežošana A

P 2.1.2.
Detalizēta ainavu izpēte - pret klimata pārmaiņām jutīgo ainavu teritoriju

uzturēšana un saglabāšana B

P 2.1.3. Lielupes plūdu un krasta erozijas risku novēršana B

P 2.1.4.
Ierobežot privātā autotransporta (iekšdedzes dzinēju) kustību pilsētā, atbilstoši

Jūrmalas īpašai režīma zonai A

P 2.2.1. Biogāzes ražošanas un izmantošanas potenciāla izvērtējums B

P 2.2.2. Dūņu apsaimniekošana - nepieciešamās infrastruktūras uzlabojumi B

P 2.3.1.
Pilsētā pieejamo dabas resursu uzskaite kurortoloģijai (minerālūdeņi, sērūdeņi,

ārstnieciskās dūņas) un to aktīva komunikācija B

P 2.3.3. Dabas teritoriju uzraudzība un apsaimniekošana A

Prioritāte - Klimatnoturīga pilsētvide (P)
Rīcības virziens (P1) Pilsētas labiekārtojums un publiskās ārtelpas izcilība

P 1.1.
Publiskās ārtelpas 

pilnveide

P 1.2.

Rīgas jūras līča 

piekrastes 

labiekārtošana un 

infrastruktūras 

izveide/ atjaunošana/ 

pilnveide

P 2.3.

Dabas resursu 

uzskaite, 

apsaimniekošanas 

plānu izveide, 

ieviešana un 

uzraudzība

P 1.3.

Lielupes 

infrastruktūras 

attīstīšana un 

iekļaušana pilsētas 

atpūtas piedāvājumā

Rīcības virziens (P2) Pielāgošanās klimata pārmaiņām

P 2.1.

Klimata pārmaiņu 

ietekmes mazināšana 

un atbilstošu 

aktivitāšu īstenošana

P 2.2.
Notekūdeņu dūņu un 

jūras aļģu pārstrādes 

2.pielikuma

1.pielikums pie Jūrmalas domes 

2022.gada 31.marta lēmumam Nr. 97 (protokols Nr.6,  8.punkts)

"Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības rīcības plāns 2023.-2029.gadam"



P 2.3.4. Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju uzraudzība un apsaimniekošana A

P 2.3.5. Ierobežota invazīvo augu un dzīvnieku sugu izplatība A

P 2.4.1.
Gaisa kvalitātes monitorings

- Gaisa piesārņojuma mazināšanas plāns pilsētā

- Gaisa kvalitātes monitorings teritorijās ar malkas apkuri B

P 2.4.2. Pilsētas trokšņu kartes izstrāde B

P 2.4.3. Ūdens kvalitātes monitorings peldvietās A

P 2.4.4.
Ūdens kvalitātes monitorings dzeramajam ūdenim publiski pieejamās vietās B

P 2.4.4. Vides monitoringa veikšana C

P 2.5.1. Pētījuma veikšana par jūrmalnieku "zaļo pēdu" un rīcības plāna izstrāde A

P 2.5.2.

Iedzīvotāju izglītošana un informēšanas pasākumu rīkošana par atkritumu

šķirošanu, apkārtējās vides tīrības saglabāšanu, Zero Waste, ūdenssaimniecības

apsaimniekošanu, lietus ūdens savākšanas (uzkrāšanas un atkārtotas izmantošanas)

iespējām utt. B

P 2.6.1.
Izstrādāt un ieviest meliorācijas un ilgstpējīgas lietus ūdens savākšanas un

attīrīšanas sistēmas plānu A

P 2.6.2.

Atjaunot, pielāgot un attīstīt meliorācijas sistēmas, t.sk. apdzīvotās vietās, lai

iespējami novērstu klimata pārmaiņu veicinātus (sevišķu intensīvu lietusgāžu

pieauguma) plūdus. Periodiski apsekot meliorācijas sistēmu izlaides jūrā un

ūdenstecēs un, kur nepieciešams, paredzēt atjaunošanas darbus, lai mazinātu plūdu

sekas un stabilizētu ekosistēmas. A

P 2.6.3.
Jūrmalas meliorācijas sistēmu tehniskā apsekošana un reģistrēšana Meliorācijas

kadastrā A

P 2.7.1. Rīcības plāna izstrāde pašvaldības ēku pielāgošanai klimata pārmaiņām B

P 2.7.2.
Gaisa atdzesēšanas sistēmu uzstādīšanas nepieciešamības un uzturēšanas

izvērtēšana publiskās telpās B

P 3.1.1.
Palielināt šķiroto atkritumu vietu skaitu un popularizēt to izmantošanu iedzīvotāju

vidū A

P 3.1.2. Bioloģisko atkritumu savākšanas sistēmas izveide A

P 3.1.3. Tekstilatkritumu savākšanas sistēmas izveide B

P 3.1.4. Izveidot papildus atkritumu šķirošanas laukumu pilsētā B

P 3.1.5. Rekultivētās atkritumu izgāztuves uzturēšana un monitorings A

P 3.1.6.
Nešķirotu sadzīves atkritumu sagatavošanas, pārstrādes un reģenerācijas

tehnoloģisko procesu attīstība un pilnveidošana

P 3.2.1. Sabiedriskā pakalpojuma (siltumapgāde) sniegšanas nepārtrauktība, drošība un 

P 3.2.2. Izstrādāt pašvaldības noteikumus, kas nosaka teritorijas, kur CSA vai AER B

P 3.2.3. Veicināt rūpniecisko objektu un publisko būvju pieslēgšanu CSA vai veicināt tādu B

P 3.2.4.

Sabiedrības informēšana par individuālo apkures iekārtu pareizu ekspluatāciju, par

labu kurināmā sadedzināšanas praksi, par koksnes kurināmā dedzināšanas ietekmi

uz veselību un vidi. Neefektīvo biomasas sadedzināšanas iekārtu nomaiņas

veicināšana B

P 3.3.1.
Sabiedriskā pakalpojuma (ūdensapgāde un kanalizācija) sniegšanas nepārtrauktība,

drošība un kvalitāte A

P 3.3.2. Palielināt pieslēgumu skaitu centralizētajai ūdens sistēmai, izveidot pašvaldības B

P 3.3.3. Palielināt pieslēgumu skaitu centralizētajai kanalizācijas sistēmai, izveidot B

P 3.3.4. Notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu pilnveide

B

P 4.1.1. Ilgtspējīgas energopārvaldības plāna izstrāde un ieviešana A

P 4.1.2.

Pašvaldības ēku energoefektivitātes un mikroklimata uzlabošana, energoefektivitāte

celšana, jaunu risinājumu ieviešana enerģijas patēriņa samazināšanai pašvaldības

un tās kapitālsabiedrības ēkās (fasāžu siltināšana, nolietojušos logu nomaiņa,

autonomo ventilācijas iekārtu (rekuperācijas) uzstādīšana, ēku automatizācija u.c.) A

P 4.1.3. Pašvaldības ēku un pašvaldības kapitālsabiedrību energopatēriņa uzskaite (t.sk. A

P 4.1.4. Alternatīvu elektroapgādes un siltumapgādes risinājumu integrēšana pašvaldības un B

P 4.1.5.
Energoefektivitātes pasākumi siltumapgādes sistēmās to efektivitātes celšanai B

P 4.1.6.
Saules enerģijas potenciāla izpēte uz daudzdzīvokļu, uzņēmēju un pašvaldības ēku

jumtiem. Aktīva saules enerģijas potenciāla komunikācija minēto ēku grupu

īpašniekiem B

P 2.3.

Dabas resursu 

uzskaite, 

apsaimniekošanas 

plānu izveide, 

ieviešana un 

uzraudzība

P 2.4.
Vides monitoringu 

veikšana

P 2.5.

Zaļās domāšanas 

popularizēšana un 

ieviešana

P 3.2.

Uzlabota 

siltumapgāde, tās 

apsaimniekošana un 

iedzīvotāju 

informēšana visā 

Jūrmalas teritorijā

P 3.3.

Uzlabota kvalitatīva 

ūdens apgāde un 

kanalizācija, tās 

apsaimniekošana visā 

Jūrmalas teritorijā

Rīcības virziens (P4) Ēku energoefektivitātes celšana

P 4.1.

Energoefektivitātes 

pasākumu izstrāde un 

ieviešana

P 2.6.

Meliorācijas un 

ilgtspējīgas lietus 

ūdens savākšanas un 

attīrīšanas sistēmas 

izveide, pārbūve un 

atjaunošana

P 2.7.

Pašvaldības ēku 

pielāgošana klimata 

pārmaiņām

Rīcības virziens (P3) Klimatneitrāla un resursu efektīva apsaimniekošana

P 3.1.

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

pilnveide



P 4.2.1. Izveidot jaunu mājokļu attīstības programmu pilsētai C

P 4.2.2.
Nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piemērošana gandrīz nulles un zema enerģijas

patēriņa ēkām C

P 4.2.3.
Pašvaldības finansiāls atbalsts daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes

celšanai A

P 4.2.4. Konsultācijas iedzīvotājiem par energoefektivitātes pasākumiem A

P 4.2.5.
Izveidota pašvaldības atbalsta programma pagalmu labiekārtošanai daudzdzīvokļu

dzīvojamām mājām, kurās veikti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi un

atjaunotas fasādes B

I1.1.1.
Rīcību/pasākumu, atlases un priekšrocību sistēmas izveide un īstenošana jaunu vai

augsti profesionālu pedagogu piesaistei A

I1.1.2.
Konkurētspējīga pedagogu atalgojuma ieviešana atbilstoši Izglītības attīstības

pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam A

I1.1.3. Pedagogu novērtēšanas kritēriju izstrāde un ieviešana pēc vienotiem principiem
A

I1.1.4.
Pedagogu novērtēšanas nolikuma izstrāde/pilnveide un labāko pedagogu

apbalvošanu A

I1.1.5.
Pieredzes apmaiņas un sadarbības veicināšanas pasākumu organizēšana starp

izglītības iestādēm un citām pašvaldībām A

I1.1.6.

Pedagogu un izglītības iestāžu vadītāju digitālo kompetenču pilnveides atbalsta

pasākumu organizēšana digitālo prasmju attīstībai un jēgpilnai tehnoloģiju

izmantošanai izglītības procesā A

I1.1.7.
Starptautiskās sadarbības veicināšana mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības

attīstībai B

I1.2.1. Izpētes par pedagogu apmierinātību ar darba vidi un dzīves kvalitāti nodrošināšana
A

I1.2.2. Pašvaldības atbalsts pedagogu pārkvalificēšanai un profesionālo iemaņu attīstīšanai
A

I1.2.3. Saskaņota rīcības plāna izveide pedagogu  dzīves kvalitātes uzlabojumu veikšanai
B

I1.2.4.
Jūrmalnieku kartes piešķiršana visiem Jūrmalas pašvaldības dibināto izglītības

iestāžu pedagogiem A

I1.2.5. Izglītības iestāžu personāla motivējošu un atbalsta pasākumu izstrāde un īstenošana
A

I2.1.1.
Mērķu izvirzīšana katrai vispārizglītošajai izglītības iestādei augstāko iespējamo

rezultātu sasniegšanai A

I2.1.2. Mērķtiecīgs darbs un atbalsta sniegšanas turpināšana talantīgajiem izglītojamajiem
A

I2.1.3.
Vides izglītības veicināšanas pilnveide visās izglītības iestādēs Ekoskolas statusa

ieguvei un saglabāšanai A

I2.1.4.
Izglītojošu moduļu ieviešana visās izglītības iestādēs par kūrortpilsētas vidi,

procesiem dabā un dabas vērtībām A

I2.1.5. Starptautiska un valsts mēroga projektu īstenošana konkurētspējas veicināšanai

I2.2.1.
Profesionālās pilnveides kursi un pedagogu pieredzes apmaiņa iekļaujošās izglītības

metožu apzināšanai un atbalsta pielietošanai. A

I2.2.2.
Jūrmalas Iekļaujošās izglītības attīstības centra atbalsta sniegšana izglītojamā

pārejai no vienas izglītības iestādes uz citu A

I2.2.3. Reiterapijas nodarbību pieejamības nodrošināšana atbilstoši izglītojamo vajadzībām
A

I2.2.4.
NVO piesaiste pielāgotas interešu izglītības (sports, kultūra, māksla) nodrošināšanai

izglītojamajiem A

I2.2.5. Brīvpusdienu nodrošināšanas turpināšana visiem izglītības iestāžu izglītojamajiem
A

I2.2.6. Iekļaujošās izglītības pieejas nodrošināšanas turpināšana visās izglītības pakāpēs
A

I2.2.7.
Izglītības iestāžu, ģimeņu un vietējo kopienu sadarbība reemigrējošo un imigrantu

bērnu aktīvai iesaistei izglītības procesā A

I1.1. 

Nodrošināt 

intelektuālo kapacitāti 

izglītības iestādē,  

veicinot zināšanu 

apmaiņu

I1.2.
Pilnveidot pedagogu 

motivēšanas sistēmu

I2.1.

Uzlabot izglītības 

pakalpojumu kvalitāti 

un efektivitāti

P 4.2.

Mājokļa kapitāla 

pieauguma un 

dzīvojamo ēku 

uzlabošana, atbalstot 

ēku 

energoefektivitātes 

celšanu

I2.2.

Nodrošināt vispusīgu 

iekļaujošās izglītības 

piedāvājumu atbilstoši 

izglītojamo 

vajadzībām

Prioritāte - Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība (I)
Rīcības virziens (I1) Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi

Rīcības virziens (I2) Izglītības satura un procesa attīstība



I2.3.1.
Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras un mūsdienīga aprīkojuma

nodrošināšana atbilstoši prasībām un mūsdienu tendencēm A

I2.3.2.
Vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras un mūsdienīga aprīkojuma

nodrošināšana atbilstoši prasībām un mūsdienu tendencēm A

I2.3.3. Izglītības iestāžu sporta laukumu atjaunošana un pārbūve A

I2.3.4.
Mācību līdzekļu, attālinātās piekļuves, inventāra, literatūras, t.sk. sporta inventāra

nodrošināšana mūsdienīgam mācību procesam A

I2.3.5.
Pietiekama ātruma un veiktspējas interneta pieslēguma nodrošinājums visās

izglītības iestādēs A

I2.3.6.
Nodrošināt daudzfunkcionālas viedkaršu pielietojuma iespējas Jūrmalas

vispārizglītojošās izglītības iestādēs A

I2.4.1. Kompetenču pieejas nodrošināšana vispārējās izglītības saturā A

I2.4.2.
Pašvaldības koordinēts starpinstitūciju sadarbības process un procedūras, iesaistot

skolu, pašvaldības dienestus, vecākus un citus kopienas locekļus A

I2.4.3.
Mērķtiecīgi koordinēta pieejama atbalsta sniegšana izglītojamajiem mācīšanās

sekmēšanai priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas mazināšanai A

I2.4.4.

Sadarbības stiprināšana ar izglītības iestādēm, jauniešu centriem, nevalstiskajām

organizācijām, darba devējiem, ģimenēm un plašāku vietējo kopienu NEET jauniešu

NVO aktīvai iesaistei A

I2.4.5.

Komplekss, individualizēts atbalsts jauniešiem, kuri nav iesaistīti ne nodarbinātībā,

ne izglītībā, ne mācībās, lai sekmētu viņu atgriešanos izglītībā vai nodarbinātībā, kā

arī lai apzinātos piederību vietējai kopienai A

I2.4.6.

Izglītības iestāžu padomes un izglītojamo pašpārvaldes darbības stiprināšana,

nodrošinot izglītojamo reālu līdzdalību (no objekta par subjektu), veicinot

pilsoniskās līdzdalības  kompetenču attīstību A

I2.4.7.
Peldēšanas infrastruktūras un nodarbību nodrošinājuma attīstība, akcentējot

pirmsskolas vecuma bērnu peldētapmācību
B

I2.5.1.
Sadarbības projektu īstenošana starp uzņēmējiem/institūcijām un izglītības

iestādēm A

I2.5.2.
Junior Achievement programmas īstenošanas turpināšana Jūrmalas

vispārizglītojošās izglītības iestādēs B

I2.6.1.
Organizēts metodiskais, zinātniskais, informatīvais un citāda veida intelektuālais

atbalsts izglītojamo vecākiem izglītojamā mācīšanās kvalitātes uzlabošanai
A

I2.6.2. Konsultāciju nodrošināšana ģimenēm bērnu audzināšanas jautājumos A

I2.6.3.
Studējošo vietu skaitu augstskolās un koledžās noteikšana pašvaldības

līdzfinansējuma saņemšanai pašvaldības darba tirgum aktuālajās profesijās B

I3.1.1. Atbalsta programmas sporta speciālistu piesaistei izstrāde un ieviešana A

I3.1.2.
Atbalsta programmas (stratēģijas) jauno talantu attīstībai pilsētas noteiktajos

prioritārajos sporta veidos izstrāde un ieviešana A

I3.1.3.
Jaunu, talantīgu sportistu apzināšana un nepieciešamā individuālā atbalsta

sniegšana A

I3.1.4.

Mūsdienīgu mācību līdzekļu nodrošināšana, inventāra, infrastruktūras un jaunāko

tehnisko līdzekļu pieejamība treniņu procesā, treneru profesionālās pilnveides

nodrošināšana A

I3.1.5.
Augstākā līmeņa komandu izveide no Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības sportistiem

prioritārajos sporta veidos B

I3.1.6.
Motivējošas atbalsta sistēmas izveide Jūrmalas pilsētas sportistiem un treneriem un

tās ieviešana B

I3.1.7. Jūrmalas Basketbola skolas izveide un attīstība B

I3.1.8. Sporta klubu darbības attīstīšana, iesaistot Jūrmalas sporta skolu absolventus
B

I3.1.9.
Audzēkņu uzskaites un apmeklētības reģistrēšanas kārtības profesionālās ievirzes

sporta programmās pilnveidošana B

I3.1.10.
Atbalsta nodrošināšana labākajām Jūrmalas sporta komandām un talantīgākajiem

individuālajiem sportistiem dalībai augsta līmeņa ārvalstu sacensībās
A

I3.2.1.
Izglītojamo vecāku lomas uzsvēršana mācību procesā un aktīva izglītojamo vecāku 

iesaiste koncertdzīvē B

I2.5.
Attīstīt uzņēmējspējas 

jauniešiem

I2.6.

Nodrošināt sabiedrības 

līdzdalību un atbalstu 

izglītības procesā

I3.1.

Pilnveidot jauno 

talantu attīstībai 

Jūrmalas sporta skolu 

un sporta klubu 

atbilstošu vidi

I2.3.

Pilnveidot izglītības 

iestāžu mācību vidi un 

resursus - mūsdienīga 

un kvalitatīva izglītības 

piedāvājuma 

nodrošināšanai

I2.4.

Rast risinājumus 

atbalsta 

nodrošināšanai ikviena 

izaugsmei

Rīcības virziens (I3) Augstu sasniegumu profesionālās ievirzes izglītībā veicināšana

I3.2.

Pilnveidot jauno 

talantu attīstībai 

atbilstošu mācību vidi 

mūzikā



I3.2.2. Mūzikas instrumentu bāzes atjaunošana un papildināšana A

I3.2.3. Uzlabojumu veikšana skolas telpās, t.sk. ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšana
A

I3.2.4. Sadarbības īstenošana ar reģiona mūzikas skolām B

I3.3.

Pilnveidot jauno 

talantu attīstībai 

atbilstošu mācību vidi 

mākslā

I3.3.1. Tiks precizēts atbilstoši Jūrmalas Mākslas skolas stratēģijai

A

I4.1.1.
Interešu izglītības programmu un neformālās izglītības daudzveidība, pieejamība un 

pilnveide A

I4.1.2.
Interešu izglītības piedāvājuma pilnveide un nodrošinājums pirmsskolas vecuma 

bērniem A

I4.1.3. Interešu izglītības pedagogu profesionālās kvalifikācijas paaugstināšana un pilnveide
A

I4.1.4. Mobilas un inovatīvas interešu izglītības vides nodrošināšana B

I4.1.5. Izpratnes veidošana par neformālās izglītības būtību un izmantošanas iespējām
B

I4.1.6. Interešu izglītības mācību kvalitātes kritēriju izstrāde un monitorings A

I4.1.7.
Jūrmalas pilsētas iedzīvotāju bērniem vasaras nometņu izmantošanas iespēju 

pilnveide A

I4.2.1. Kvalitatīva un mūsdienīga jaunatnes darba organizēšana A

I4.2.2. Infrastruktūras pilnveide darbam ar jaunatni A

I4.2.3.
Darbā ar jauniešiem iesaistīto personu profesionālā snieguma uzlabošana un 

kompetenču attīstība A

I4.3.1. Ilgtspējīgas pieaugušo izglītības sistēmas izveide, ieviešana un īstenošana B

I4.3.2.
Piedāvāt Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem mūžizglītības iespējas ne mazāk kā divos 

virzienos A

I4.3.3. Sadarbības veicināšana ar profesionālās un augstākās izglītības iestādēm 

B

L1.1.1.
Veidot kvalitatīvus, inovatīvus kultūras un atpūtas pasākumus jūrmalniekiem visa 

gada garumā
A

L1.1.2. Veidot konkrētai mērķauditorijai domātus pasākumus (īpaši jauniešu, senioru) A

L1.1.3.
Sekmēt kultūras pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un riska grupās 

esošiem iedzīvotājiem
A

L1.1.4.
Attīstīt e-kultūru (popularizējot kultūrvēsturisko mantojumu un nodrošinot 

augstvērtīgas kultūras pakalpojumu pieejamību ikvienam virtuālā telpā)
A

L1.1.5.
Attīstīt kvalitatīvu un mūsdienu JKC Kauguru kultūras nama infrastruktūru, sekmējot 

sabiedrības aktīvu līdzdalību kultūras dzīves veidošanā
B

L1.2.1.
Nodrošināt bibliotēku pakalpojumu, tai skaitā e-pakalpojumu attīstību un 

pieejamību, ikvienam jūrmalniekam
A

L1.2.2.
Organizēt kultūras, īpaši literatūras popularizēšanas un lasīšanas veicināšanas 

pasākumus dažādām mērķauditorijām
A

L1.2.3. Pilnveidot Jūrmalas bibliotēku infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi B

L1.3.1.

Nodrošināt Jūrmalas radošo kolektīvu (t.sk. Jūrmalas teātra un tā studiju) radošo 

darbību un iestudējumu veidošanu, un dalību pilsētas pasākumos, kā arī sekmēt to 

dalību nacionāla un starptautiska mēroga pasākumos

A

L1.3.2. Attīstīt Dubultu kultūras kvartālu kā mākslas un radošuma kvartālu B

L1.3.3. Amatu un radošo inovāciju centra attīstība B

L1.3.4.

Attīstīt un pilnveidot daudzveidīgu radošo meistarklašu, kultūras lekciju u.c. 

radošuma attīstošu pasākumu piedāvājumu Jūrmalas kultūras un kultūrizglītības 

iestādēs un virtuālā telpā, sekmējot iedzīvotāju aktīvu iesaisti

B

Kvalitatīva un 

ilgtspējīga darba ar 

jaunatni attīstība 

Rīcības virziens (I4) Interešu izglītības, mūžizglītības un brīvā laika iespēju integrācija (t.sk. darbs ar jaunatni)

Prioritāte Laikmetīga kultūra (L)

Rīcības virziens (L1) Kultūras pieejamība un sabiedrības līdzdalība

I4.3.

Profesionālās, 

augstākās un 

mūžizglītības 

pakalpojumu 

saņemšanas iespēju 

attīstība

I3.2.

Pilnveidot jauno 

talantu attīstībai 

atbilstošu mācību vidi 

mūzikā

I4.1.

Attīstīt mūsdienīgu 

interešu izglītību un 

neformālo izglītību 

(t.sk.brīvā laika 

pavadīšanu)

I4.2.

Rīcības virziens (L2) Izcilība un starptautiskā konkurētspēja

L1.1.

Nodrošināt 

daudzveidīgu un 

kvalitatīvu kultūras 

piedāvājumu Jūrmalas 

apkaimēs un veicināt 

iedzīvotāju 

pašiniciatīvu, sekmējot 

kopienu izglītošanu

L1.2.

Attīstīt kvalitatīvus un 

inovatīvus bibliotēku 

pakalpojumus 

L1.3.

Nodrošināt 

jūrmalnieku līdzdalības 

un radošuma iespēju 

attīstību 



L2.1.1.
Attīstīt Dzintaru koncertzāli kā starptautiski skatuves mākslas norišu vietu ar unikālu 

kultūras piedāvājumu (t.sk digitālā telpā), kā arī nodrošināt infrastruktūras attīstību
B

L2.1.2.

Attīstīt profesionālās mākslas pieejamības līdzfinansējuma projektu konkursu, 

sekmējot augstvērtīgu mūzikas, mākslas, foto, kino, kā arī starpdisciplināru 

aktivitāšu attīstību Jūrmalā.

A

L2.1.3. Attīstīt Jūrmalas muzeja Bulduru izstāžu namu par V.Buša mākslas rezidenču centru B

L2.2.1.

Ar izcilām personībām – jūrmalniekiem – saistītā kultūrvēsturiskā mantojuma 

popularizēšana, īpaši pilnveidot aktivitātes, kas nostiprina Jūrmalas tēlu kā Aspazijas 

un Raiņa pilsētu

B

L2.2.2. Attīstīt interaktīvus digitālo audio gidu un kultūras iestāžu informāciju B

L3.1.1.

Nodrošināt mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu Jūrmalas pilsētas muzejos 

(muzeja pamatdarbība, krājums, pētniecība, digitalizācija, pieejamība, 

infrastruktūras attīstība)

A

L3.1.2.
Attīstīt Jūrmalas Brīvdabas muzeju, sekmējot zvejniecības un ar to saistītā seno 

amatu prasmju saglabāšanu un popularizēšanu
A

L3.2.1. Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšana un attīstība A

L3.2.2.
Turpināt īstenot pašvaldības līdzfinansējuma mērķprogrammu kultūrvēsturisko ēku 

fasāžu restaurācijai
A

L3.2.3.

Vēsturiskās apbūves vērtību apzināšana. Organizēt arhitektūras pieminekļu un 

kultūrvēsturiski vērtīgu ēku saglabāšanas, restaurācijas un popularizēšanas 

pasākumus

B

L3.2.4.
Esošo māksliniecisko un kultūrvēsturisko vides objektu inventarizācija un kartējums 

un jaunu vides objektu izveides stratēģijas izstrāde
A

L3.3.1.
Māksliniecisko vides objektu izveides un apsaimniekošanas vīzijas izstrāde un 

ieviešana
B

L3.3.2.
Attīstīt atvērtu un kvalitatīvu publisko telpu pilsētas parkos, daudzstāvu māju 

pagalmos, sekmējot sabiedrības dzīves līmeņa kvalitātes pieaugumu.
B

S1.1.1.
Nodrošināt esošos pabalstu veidus un, veidojot jaunus pabalsta veidus, dot

priekšroku tādiem pabalsta veidiem, kuri veicina cilvēku integrāciju darba tirgū
A

S1.1.2.
Nodrošināt pabalstu veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensionāriem,

trūcīgajiem un maznodrošinātajiem
A

S1.1.3. Nodrošināt atbalstu uzturam, t.sk. bezmaksas ēdināšana izglītības iestādēs A

S1.1.4.

Izvērtēt bezmaksas transporta politiku, atvieglojot noslodzi pīķa stundās, izveidot

tam atbilstošu piedāvājumu dažādām sabiedrības grupām (piemēram laika grafiks,

līdzmaksājums), izvērtēt sadarbības iespējas ar Pasažieru vilcienu (vienotas biļetes,

atlaides)

A

S1.1.5.

Sociālā darba speciālistu un sociālo pakalpojumu sniedzēju motivācijas sistēmas

pilnveide un profesionālās kompetences stiprināšana un specializācijas

nostiprināšana demogrāfijas tendencēm un iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu 

A

S1.2.1.

Izveidot katrai iedzīvotāju mērķa grupai - bērni, jaunieši, seniori, cilvēki darbspējas

vecumā - vietu, kas atbilstu mērķa grupas vajadzībām un vēlmēm, kur vērsties

psihosociālā atbalsta saņemšanai

B

L2.1.

Nostiprināt Jūrmalu kā 

kultūras un mākslas 

pilsētu, sekmējot 

konkurētspēju un 

starptautisku 

atpazīstamību

L2.2.

Attīstīt mūsdienu 

kultūras aktivitātēs un 

kultūras mantojumā 

balstītu tūrisma 

piedāvājumu, kultūras 

un radošās industrijas 

produktus

Rīcības virziens (L3) Vēsturiskais mantojums un laikmetīga kultūrvide kā pilsētas identitāte

 Prioritāte - Kvalitatīva dzīve ilgstpējīgai sabiedrībai (S)

Rīcības virziens (S1.) Kvalitatīvs sociālais atbalsts

S1.1.

Nodrošināt 

pašvaldības sniegtā 

atbalsta atbilstību 

iedzīvotāju vajadzībām

S1.2.

Nodrošināt 

psihosociālā atbalsta 

sniegšanu 

iedzīvotājiem

L3.1.

Vēsturiskās apbūves 

izsvērta saglabāšana 

un ilgtspējīgas 

laikmetīgās 

arhitektūras attīstība 

kā nākotnes kultūras  

mantojuma daļa

L3.2.

Mantojuma, tajā 

skaitā nemateriālā 

kultūras mantojuma, 

saglabāšana, 

attīstīšana un 

mūsdienīga 

interpretācija

L3.3.

Mērķtiecīgi attīstīt 

mākslu pilsētvidē, 

veidojot pilsētas un 

apkaimju identitāti, 

veicinot sabiedrības 

piederības sajūtu



S1.2.2.
Nodrošināt informācijas pieejamību un organizēt izglītojošus pasākumus par

psiholoģisko veselību sabiedrībai (t.sk. darba kolektīvos, u.c.)
B

S1.2.3.

Atbalsts vecāku prasmju pilnveidošanai, uzlabojot bērnu un jauniešu psiholoģisko

un emocionālo labklājību un mazinot psihiskās veselības un mācīšanās traucējumu

veidošanās riskus nākotnē (psihisko traucējumu izplatība nepilngadīgo vidū; vecāku

aizgādību tiesību pārtraukšana)

A

S.1.3.1.

Pilnveidot esošos pakalpojumus un attīstīt jaunus atbilstoši iedzīvotāju vajadzību

pieprasījumam (Dienas centra izveide personām ar demenci, demences nodaļas

izveide ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādē, attīstīt sociālo

uzņēmējdarbību).

A

S1.3.2.
Paplašināt sniegtā atbalsta veidus, veicot prevensiju sociālajā jomā, stiprinot sociālā

darba pakalpojumu un attīstot ģimenes asistenta pakalpojumu
A

S1.3.3.
Nodrošināt iespēju bērniem ar funkcionāliem traucējumiem saņemt sociālo aprūpi

un sociālo rehabilitāciju savā pašvaldībā
A

S1.3.4.
Nodrošināt ģimeniskai videi pietuvinātu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas

pakalpojumu bez vecāku gādības palikušajiem bērniem
A

S1.3.5.

Nodrošināt iespēju pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem atbilstoši savām

iespējām un ar speciālistu atbalstu izvēlēties dzīvot patstāvīgi un strādāt sev

piemērotu darbu

A

S1.3.6.

Sodīto personu reintegrācija sabiedrībā, uzlabojot resocializācijas darbu, palielinot

personāla pieejamību un nodrošinot adekvātu infrastruktūru, kā arī nostiprinot

pašvaldību un NVO lomu

A

S2.1.1.

Veicināt pakalpojumu pieejamību, atbilstoši iedzīvotāju pieprasījumam, veicināt

jaunu pakalpojumu attīstību pašvaldības ārstniecības iestādēs, kuri darbotos

sinerģijā ar jau izveidotajiem pakalpojumiem

A

S2.1.2. Veicināt valsts apmaksājamo pakalpojumu skaita palielināšanos A

S2.1.4. Pilnveidot SIA ''Kauguru veselības centrs'' sniegto veselības aprūpes pakalpojumu A

S2.2.1. Piedāvāt speciālistiem iespējas īrēt dzīvojamās telpas B

S2.2.2.

Līdzfinansēt rezidentūru, nozarēs, kurās pietrūkst speciālisti, attīstīt atbalsta veidus

rezidentu piesaistei, lai piesaistītu tos pēc mācību pabeigšanas strādāt Jūrmalas

pilsētā

C

S2.2.3. Paplašināt sadarbību ar citu pilsētu slimnīcām B

S2.3.1.
Veicināt rehabilitācijas bloka attīstību Jūrmalas slimnīcā

A

S2.3.2.
Veicināt veselības tūrismam nepieciešamās infrastruktūras attīstību Jūrmalas

slimnīcā
A

S3.1.1. Attīstīt jaunus veselību veicinošus pakalpojumus pēctecīgi pēc ESF finansētā A

S3.1.2.
Paplašināt pakalpojumu iespējas ziemas periodā, nodrošinot nepieciešamo

inventāru un infrastruktūru
A

S3.1.3.
Nodrošināt sabiedribas informēšanas pasākumus par sociālo pakalpojumu

pieejamību
A

S3.2.1.
Veidot pilsētā veselības takas, izmantošanai fiziskām aktivitātēm (nodarbības

trenera/fizioterapeita vadībā)
B

S3.2.2. Bērnu un jauniešu fiziskā sagatavotības veicināšana B

S3.2.3.
Vienreiz gadā organizēt vislatvijas sporta/fiziskās aktivitātes pieredzes apmaiņas,

inovāciju un aktualitāšu forumu.
B

S3.2.4.
Izstrādāt komunikācijas stratēģiju kopējai sporta un fizisko aktivitāšu veicināšanai

visām mērķu grupām, kā arī iekļaujošas sporta kopienas veidošanai
A

S3.2.5. Nodrošināt peldēšanas infrastuktūras attīstību un peldapmācību visām pilsētas A

S3.2.6.

Ievest pasākumus, kas izglīto (darbiniekus un darba devējus), informē, motivē par

fizisko aktivitāšu īstenošanu darba vietās - (iekļaut veselības veicināšanas pasākumu

ietvaros), t.sk. ergonomiskas darba vietas

B

S3.3.1. Veicināt publisku, pilsētas iedzīvotājiem un viesiem pieejamu sporta pasākumu

norisi Jūrmalas pilsētā, piešķirot finansiālu atbalstu to organizēšanai

A

S3.3.2.
Veicināt sadarbību ar sporta veidu federācijām tautas sporta pasākumu

organizēšanā
B

S3.3.

Attīstīt daudzveidīgas 

sporta norises 

ģimenēm, tajā skaitā 

bērniem un 

jauniešiem, aktīva un 

veselīga dzīvesveida 

veicināšanai 

S3.1.
Veselīga dzīvesveida 

popularizēšana

S3.2.

Veselīga un aktīva 

dzīvesveida 

veicināšana dažādām 

mērķa grupām

S1.3.

Nodrošināt dažādu 

mērķa grupu 

vajadzībām atbilstošus 

sociālos pakalpojumus

Rīcības virziens (S2) Kvalitatīvi veselības aprūpes pakalpojumi 

S2.1.

S1.2.

Nodrošināt 

psihosociālā atbalsta 

sniegšanu 

iedzīvotājiem

Nodrošināt 

ārstniecisko palīdzību 

iespējami tuvu dzīves 

vietai

S2.2.

Veicināt ģimenes ārstu 

un citu ārstniecības 

speciālistu piesaisti 

Jūrmalā, izstrādājot 

pašvaldības atbalsta 

mehānismus

S2.3.

Attīstīt pašvaldības 

ārstniecības iestādes, 

kurām ir nozīme 

reģionālā, valsts un 

starptautiskā līmenī



S3.3.3.
Jūrmalas apkaimēs attīstīt daudzveidīgas sporta norises ģimenēm, tai skaitā

bērniem un jauniešiem aktīva un veselīga dzīvesveida īstenošanā
A

S3.3.4.
Paplašināt piedāvāto sporta aktivitāšu klāstu (Crossfit, peldēšana, vispārējā fiziskā

sagatavotība, aktīvās pastaigu takas ar izstrādātu maršrutu, aktivitātēm, kultūras 
A

S3.3.5.

Nodrošināt speciālistu pieejamību sporta infrastruktūras objektos, kuri ir

kompetenti fizisko aktivitāšu vadīšanā (vecāki sporto kamēr gaida beidzam treniņu

u.c.).

B

S3.4.1.

Attīstīt brīvpieejamu sporta infrastruktūru apkaimēs (t.sk. daudzdzīvokļu namu

pagalmos) un pludmalē atbilstoši piedāvājumam un pieprasījumam (nodarbības

trenera/fizioterapeita vadībā)

B

S3.4.2. Trenažieru laukumu izveide apkaimēs B

S3.4.3. Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras pieejamība B

S3.4.4. Pludmalē volejbola laukumu sakārtošana pie glābšanas stacijām C

S3.4.5.
Infrastruktūras pielāgošana piekļuvei un lietošanai cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

A

S3.4.6.

Veidot takas ar pilnvērtīgu aprīkojumu - soliņi(ar uzlādes iespējām telefonam - pats

uzražo elektrību, piemēram, minoties), miskastes, WC, brīvi pieejamas ūdens

krātuves (dzeramais)

B

S3.4.7.

Attīstīt ziemas aktīvās atpūtas infrastruktūru atbilstoši laika apstākļiem Engures

ielas pagalmā, Dzintaru mežaparkā (brīvi pieejamās slidotavas, slēpošanas trases)

piesaistot uzņēmumus

B

S3.4.8.
Sporta infrastruktūras atrašanu un rezervēšanu padarīt pieejamu tiešsaistē (Online)

vadoties no sporta infrastruktūras kartējuma
B

S4.1.1.
Nodrošināt nepārtrauktu sabiedriskās kārtības un iedzīvotāju drošības

nodrošināšanas pakalpojumu, kā arī uzlabot šī pakalpojuma kvalitāti
A

S4.1.2. Paplašināt un modernizēt esošo videonovērošanas tīklu A

S4.1.3.
Publiskā privātā partnerība privātās videonovērošanas sistēmas izmantošana

publisko teritoriju drošības uzlabošanai
C

S4.2.1.

Efektīva, ērta, savlaicīga, sabiedrībai saprotama un pieejama tiesībaizsardzības

sistēma, nostiprinot tiesībaizsardzības iestāžu kapacitāti, savstarpēju sadarbību un

vienotu izpratni juridisko procesu vienkāršošanai (savstarpēji papildinoši un

pieejami digitālie risinājumi, kopējās sadarbības platformas un mācības, vienotas

prakses, pētniecības un ekspertīzes), ieviešot inovatīvus, uz rezultātu vērstus un

ekonomiskus risinājumus visās pirmstiesas izmeklēšanas iestādēs, tiesās un

ārpustiesas strīdu izskatīšanas institūcijās, t. sk. īstenojot mazaizsargāto un cietušo

personu atbalsta un aizsardzības sistēmu

A

S4.2.2. Strīdu risināšanas kultūras attīstība un alternatīvo strīdu risināšanas veidu ieviešana, A
S4.3.1. Glābšanas dienesta darbības nodrošināšana un kvalitātes uzlabošana A

S4.3.2. Glābšanas dienesta materiāltehniskās bāzes un infrastruktūras pilnveidošana B

S4.3.3.

Mirstības mazināšana no ārējiem nāves cēloņiem, primāri no slīkšanas, CSN un

ugunsnelaimēm, nodrošinot monitoringu, kontroles pasākumu ieviešanu un

īstenošanu, sabiedrības izglītošanu, kā arī citus preventīvo pasākumu īstenošanu 

A

S4.3.4.

Cilvēku rīcībspējas stiprināšana apdraudējuma gadījumos, sadarbojoties ar

atbildīgajiem valsts dienestiem, iesaistoties brīvprātīgās organizācijās, kā arī

uzlabojot iesaisti un atbildīgu rīcību noziegumu atpazīšanā un novēršanā, civilajā

aizsardzībā un visaptverošajā valsts aizsardzībā

A

S4.4.1.

Nodrošināts Civilās aizsardzības komisijas darbs un sadarbības teritorijas civilās

aizsardzības plānā pašvaldības institūcijai noteikto pienākumu izpilde (t.sk.

preventīvo pasākumu ieviešana)

A

S4.4.2.
Nodrošinātas aktivitātes, kas saistītas ar Civilā aizsardzības plāna ikgadējo

uzraudzību
A

S 4.4.3. Sociālās aizsardzības un atbalsta pasākumi ārkārtas situāciju gadījumā A

S5.1.1.
Sociāli mazāk aizsargāto un sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu

iekļaušana sabiedriskajā dzīvē, paplašinot pieejamo pasākumu un aktivitāšu klāstu
B

S5.1.2. Attīstīt sadarbību ar organizācijām un uzņēmumiem, kuru darbības mērķis ir sociāli

mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšana
B

S5.1.3.
Ar informatīviem pasākumiem vairot iedzīvotāju toleranci, solidaritāti un atbildības

sajūtu par līdzcilvēkiem
A

S3.3.

Attīstīt daudzveidīgas 

sporta norises 

ģimenēm, tajā skaitā 

bērniem un 

jauniešiem, aktīva un 

veselīga dzīvesveida 

veicināšanai 

Brīvi pieejamas un 

sakārtotas sporta 

infrastruktūras izveide 

un pilnveide apkaimēs 

un pludmalē, tajā 

skaitā sakārtota 

izglītības iestāžu āra 

sporta infrastruktūra

Rīcības virziens (S4)  Drošas pilsētvides attīstīšana

S4.1.

Sabiedriskās kārtības 

un iedzīvotāju drošības 

nodrošināšana

S4.2.

Profesionālas 

tiesībsargājošās 

iestādes attīstība

S3.4.

S4.3.

Glābšanas dienesta 

attīstība un darbības 

kvalitātes

uzlabošana

S4.4.

Pašvaldības civilās 

aizsardzības 

preventīvo un 

glābšanas (t.sk. 

atbalsta) pasākumu 

nodrošināšana

Rīcības virziens (S5) Iekļaujoša un saliedēta sabiedrība

S5.1.

Sekmēt sociāli mazāk 

aizsargāto iedzīvotāju 

grupu iekļaušanu 

sabiedrībā



S5.1.4. Veicināt vides pieejamības veidošanu pilsētā A

S5.2.1.
Īstenot Jūrmalā dzīvojošo dažādu tautību multikulturālo, saliedētības, vienojošus

pasākumus
B

S5.2.2. Atbalstīt mazākumtautību organizāciju, centru, kolektīvu darbību pilsētā B

S5.2.3.
Veicināt iedzīvotāju izpratni par Jūrmalas etniskajām mazākumatautībām un to

kultūras mantojumu
B

S5.2.4. Jūrmalā dzīvojošo ārvalstu pilsoņu līdzdalības sabiedrībā veicināšana B

S5.3.1. Stiprināt Jūrmalu kā ģimenei draudzīgu pašvaldību A

S5.3.2. Bezmaksas latviešu valodas kursu organizēšana pilsētas iedzīvotājiem A

S5.3.3. Naturalizācijas veicinošo pasākumu nodrošināšana un pilnveide A
S5.3.4. Valstiskuma apziņas un piederības sajūtas Latvijai un Jūrmalai stiprināšana B

S5.3.5. Atbalsts reemigrācijas procesa veicināšanai un kontaktu ar diasporu saglabāšana B

S6.1.1.
Īstenot pārdomātu un uz vienlīdzīgiem nosacījumiem balstītu mājokļu programmu

B

S6.1.2.
Sniegt palīdzību iedzīvotājiem mājokļa jautājumu risināšanā; nodrošināt atbalstu

mājoklim: zemes nodokļa atlaides saglabāšana, dzīvokļu pabalsta nodrošināšana,

sociālo dzīvojamā fonda attīstība, palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā

A

S6.1.3. Pašvaldības remontējamā dzīvojamā fonda izvērtēšana un izpilde A

S6.1.4. Izvērtēt potenciālās teritorijas, kurās varētu tikt attīstīta dzīvojamo māju apbūve A

S6.1.5. Jaunu mājokļu attīstība, t.sk. jaunajiem profesionāļiem B

S6.1.6. Uzturēt, atjaunot un labiekārtot esošo pašvaldības mājokļu fondu B

Ē 1.1.1.
Velo un gājēju ceļu projektēšanas un attīstības vadlīniju izstrāde un apstiprināšana B

Ē 1.1.2.
Velo ceļu tīkla attīstība ~35km garumā (galvenais velo ceļš ar gājēju ceļu (Ķemeri-

Lielupe), un atzari līdz visām dzelzceļa stacijām) - apmales, velo novietnes, soliņi,

miskastes, apgaismojums A

Ē 1.1.3. Velomaršrutu EuroVelo 10 un EuroVelo 13 infrastruktūras attīstība un to integrācija

pilsētas veloinfrastruktūrā B

Ē 1.1.4. Esošo gājēju ceļu sakārtošana, atjaunošana un jaunu izbūve (90% pilsētas trotuāru),

t.sk. seguma atjaunošana, bedru likvidēšana, apmaļu nolīdzināšana A

Ē 1.2.1. Grants ielu seguma uzlabošana pilsētas apkaimēs A

Ē 1.2.2.
Jūrmalas ceļu un ielu atjaunošanas/pārbūves darbi, jaunu ielu izbūve, tiltu

atjaunošana, kā arī paredzot satiksmes mierināšanas pasākumus A

Ē 1.2.3. Autostāvvietu atjaunošana un jaunu izveide (atbilstoši pieprasījumam) B

Ē 1.2.4.
Viedas satiksmes vadības un satiksmes drošības infrastruktūras attīstība pilsētā A

Ē 1.2.5.

Ik pēc 3 gadiem veikta pilsētu un pašvaldību ceļu tīkla izvērtēšana, nosakot bīstamās

vietas, kurās regulāri notiek CSNg; Saskaņā ar izvērtējumu sastādīts plāns ar

sarakstu, kurā iekļauti prioritāri uzlabojamie ceļa posmi vai ceļu infrastruktūras

objekti, kuriem jāveic pārbūve vai satiksmes organizācijas izmaiņas. A

Ē 1.2.6.

Nodrošināt visaptverošu un sistemātisku ceļu satiksmes intensitātes mērīšanu uz

pašvaldību ceļiem, kā arī pašvaldībās un apdzīvotās vietās, t.sk. uzstādīti jauni

tehniskie līdzekļi vai uzlaboti esošie uz pašvaldību ceļiem, kā arī pašvaldībās un

apdzīvotās vietās, kas nosaka ceļu satiksmes intensitāti A

Ē 1.3.1. Izstrādāt apgaismojuma atjaunošanas plānu un sekmēt tā ieviešanu A

Ē 1.3.2. Atjaunot un pārbūvēt ielu apgaismojuma sistēmu A

Ē 1.3.3. Paaugstināt ielu apgaismojuma energosistēmas efektivitāte un sekmēt viedu

risinājumu integrēšanu apgaismojuma sistēmā B

Ē 1.3.4.
Apgaismot neapgaismotās teritorijas un nomainīt novecojušu apgaismojumu ar

mūsdienīgiem risinājumiem B

Ē 2.1.1. P&R punkta izveide apkaimēs B

Ē 2.1.2. Mobilitātes punktu izveide sabiedriski aktīvās vietās A

Ē 2.1.3. Mikromobilitātes punktu izveide un attīstība A

Ē 2.1.4. Jaunu mikromobilitātes pārvietošanās līdzekļu (elektrovelo u.c.) nodrošinātāju

piesaiste pilsētai B

S5.2.

Veicināt starpkultūru 

dialogu un sabiedrības 

daudzveidības 

pieņemšanu

S5.3.

Stiprināt nacionālo 

identitāti un 

piederības sajūtu, 

latviešu valodu un 

nacionālās vērtības

Rīcības virziens (S6) Mājokļu politikas īstenošana

S6.1.

Nodrošināt mājokļa 

pieejamību dažādām 

iedzīvotāju grupām

S5.1.

Sekmēt sociāli mazāk 

aizsargāto iedzīvotāju 

grupu iekļaušanu 

sabiedrībā

Ē 1.3.

Droša, vieda un 

efektīva ielu 

apgaismojuma 

sistēma

Rīcības virziens (Ē2) Multimodāls sabiedriskais transports kā pilsētas transporta sistēmas mugurkauls

Ē 2.1.Kolektīvā transporta attīstība

Prioritāte - Ērta un integrēta mobilitāte (Ē)
Rīcības virziens (Ē1) Kvalitatīva un droša satiksmes infrastruktūra

Ē 1.1.

Droša, kvalitatīva un 

ilgtspējīga gājēju un 

veloceļu 

infrastruktūras 

attīstība

Ē 1.2.

Ielu un ceļu 

atjaunošana, 

satiksmes drošības 

uzlabošana

http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/


Ē 2.2.1. Izveidotas jaunas sabiedriskā transporta pieturvietas visā pilsētā B

Ē 2.2.2.
Elektronisko viedsistēmu izveide pieturvietās (reāllaika informāciju sistēmas) B

Ē 2.2.3.
Visas Jūrmalas pilsētas autobusu pieturvietas sakārtotas atbilstoši - piemērots

apmaļu augstums, jumts, atkritumu tvertne A

Ē 2.3.1. Izstrādāt pilsētas tematisko plānu mobilitātei A

Ē 2.3.2. Pašvaldības autoparka atjaunošana ar nulles emisiju vai zemu emisiju

transportlīdzekļiem A

Ē 2.3.3.
Sekmēt pilsētas autobusu aizstāšana ar nules emisiju vai zemu emisiju autobusiem A

Ē 2.4.1.
Publiski pieejamu e-uzlādes staciju izveidei piemērotu (atbilstoši teritorijas

plānojumam) zemes gabalu atlase un noma e-uzlādes staciju operatoriem B

Ē 2.4.2.
Teritorijas plānojuma dokumentos iekļaut prasības jaunbūvējamām ēkām, pie

kurām tiek plānota automašīnu stāvvietu izbūve (10 un vairāk autostāvvietas), veikt

e-uzlādes punktu izbūvi B

Ē 2.4.3. Sekmēt e-uzlādes punktu attīstību pašvaldībā B

Ē 2.4.4.
Izskatīt iespēju sniegt pašvaldības atbalstu e-uzlādes punktu izveidei pie

daudzdzīvokļu ēkām C

T 1.1.1.

Pilnveidot esošos dabas tūrisma objektus un izveidot jaunus dabas tūrisma objektus

visā pilsētā un popularizēt tos, tai skaitā izveidot jaunas dabas takas un taku

marķējumu  B

T 1.1.2. Daudzfunkcionālā dabas tūrisma centra izveide un attīstība Ķemeros

A

T 1.2.1.
Veicināt, attīstīt un popularizēt ūdenstūrisma pakalpojumus, t.sk. starppilsētu

ūdens satiksmes izveide vasaras periodā (uz Rīgu un Jelgavu) B

T 1.2.2. Veicināt ziemas aktīvo atpūtu un tās infrastruktūras attīstību B

T 1.2.3.
Pilnveidot un atjaunot Dzintaru mežaparka infrastruktūru, lai nodrošinātu

pakalpojumus arī ziemā B

T 1.2.4.
Nodrošināt tūrisma pakalpojumus Daudzfunkcionālajā  dabas tūrisma centrā B

T 1.2.5.
Sekmēt sezonalitātes mazināšanos, veicinot tūrisma pakalpojumu izveidi, kas

pieejami visu gadu A

T 1.3.1.
Attīstīt jaunus Jūrmalu raksturojošus kultūras tūrisma produktus, tai skaitā

pasākumus, kas piesaista pilsētai ārvalstu viesus B

T 1.3.2.
Izveidot kompleksos dabas un kultūras tūrisma piedāvājumus/ maršrutus un tos

popularizēt B

T 1.3.3.
Attīstīt un popularizēt Gaismas parku Dzintaru mežaparkā un pilsētas svētku

apgaismojumu B

T 1.3.4.

Īstenot daudzveidīgu koncertu un pasākumu programmu Mellužu estrādē un izplatīt

informāciju par pasākumiem Latvijas un ārvalstu tūristiem (Mellužu estrādes

ilgtermiņa darbības stratēģija 2017.-2026.gadam) B

T 1.3.5. Attīstīt tūrisma vietnes visitjurmala.lv “kultūras tūrisma” sadaļu B

T 1.3.6.

Veidot izstādes un mainīgās ekspozīcijas un organizēt vēsturiski izglītojošus, radoši

izzinošus un tematiskus pasākumus Ķemeru ūdenstornī un parkā, nodrošināt

kompleksa popularizēšanu (Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģija 2017.-

2026.gadam) B

T 1.4.1.
Izveidot publiski pieejamas dzeramā ūdens ņemšanas vietas un tās uzturēt,

modernizēt esošās dzeramā ūdens ņemšanas vietas B

T 1.4.2.
Izveidot, īstenot un popularizēt ikgadēju sporta pasākumu programmu, kas

orientēta uz Latvijas un ārvalstu tūristiem B

T 1.4.3. Veikt mārketinga aktivitātes augsti prioritāros mērķa tirgos B

T 1.4.4. Izveidot tūrisma informatīvos reklāmas materiālus mērķa tirgu vajadzībām B
T 1.4.5. Izstrādāt interaktīvas ekskursijas/spēles B
T 1.4.6. Apkopot un popularizēt  Latvijas skolēnu ekskursiju piedāvājumu B

T 1.4.7. Apkopot un publicēt informāciju par investīciju objektiem un telpām pilsētā A
T 1.4.8. Sekmēt Jomas ielas labiekārtošanu, attīstību un pilnveidi A
T 1.4.9. Sekmēt jaunu tūrisma produktu rašanos B

T 1.4.10. Veicināt tūrisma objektu attīstību un pieejamību visas Jūrmalas garumā A

T 2.1.1.
Organizēt apmācības, informatīvos, izglītojošos un sadarbības veicinošos seminārus

tūrisma pakalpojumu sniedzējiem B

Ē 2.2.
Atjaunotas sabiedriskā 

transporta pieturvietas

T 1.1.

Jaunu dabas tūrisma 

objektu izveide un 

esošo dabas tūrisma 

objektu pilnveide un 

popularizēšana

T 1.2.

Vissezonas aktīvā 

tūrisma pieejamības 

sekmēšana

T 1.3.

Kultūras tūrisma 

objektu un produktu 

attīstība

Ē 2.3.

Pilsētas autobusu un 

pašvaldības autoparka 

atjaunošana

Ē 2.4.

Veicināt publiski 

pieejamu 

elektrouzlādes staciju 

izveidi pilsētā

Prioritāte  - Tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai (T)
Rīcības virziens (T1.) Daudzveidīgs un kvalitatīvs tūrisma piedāvājums

T 1.4.
Citu tūrisma 

pakalpojumu attīstība

T 2.1.

Izmitināšanas un 

ēdināšanas 

pakalpojumu un 

infrastruktūras 

attīstības veicināšana

Rīcības virziens (T2.) Uzņēmējdarbībai pievilcīga vide 



T 2.1.2.
Izveidot un popularizēt gastronomijas piedāvājumu ārpus aktīvās tūrisma sezonas B

T 2.1.3.
Rīkot pasākumu tūrisma un viesmīlības uzņēmumiem Vakanču gadatirgus ietvaros

un izveidot digitālo vakanču datu bāzi B

T 2.1.4. Rīkot tīklošanās pasākumus Jūrmalas tūrisma uzņēmējiem B

T 2.1.5. Veicināt skolēnu nodarbinātību viesmīlības un apkalpošanas jomā A

T 2.2.1.

Pastāvīgi izstrādāt uzņēmējdarbības vides uzlabošanai priekšlikumus sadarbībā ar

Jūrmalas pilsētas uzņēmējiem (Jūrmalas uzņēmēju konsultatīvo padomi), tai skaitā

jaunu uzņēmējdarbības veidu attīstībai, piemēram, tehnoloģiju un radošo industriju

attīstībai, izstrādāti priekšlikumi sociālās uzņēmējdarbības attīstībai un

uzņēmējdarbības attīstībai un veicināšanai nesezonā. A

T 2.2.2.
Piedalīties starptautiskās investīciju piesaistes izstādēs un izstrādāt investīciju

objektu piesaistes materiālus B

T 2.2.3.
Pilnveidot normatīvos aktus, tai skaitā teritorijas plānojumu, investoru piesaistei B

T 2.2.4. Sniegt atbalstu Jūrmalas biznesa inkubatora darbībai A

T 2.2.5. Veicināt plašākas esošo un jauno uzņēmēju apmācību iespējas B

T 2.2.6.

Pašvaldības sadarbība ar uzņēmējiem ārējā finansējuma piesaistei (potenciāli

izveidot nodibinājumu), kā arī uzņēmēju pārstāvība nacionālās organizācijās un

institūcijās A

T 2.2.7.

Izsniegt ielu tirdzniecības, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu un citas pašvaldības

atļaujas iedzīvotāju sabiedriskās dzīves organizēšanas nodrošināšanai (t.sk. e-

pakalpojumu attīstība uzņēmējiem). A

T 2.3.1.
Attīstīt tirdzniecības vietu (pārdomāt tirdzniecības vietu izvietojumu/apjomu) un

publisku pasākumu rīkošanas infrastruktūru (nodrošināt pašvaldībā teritoriju

publisku pasākumu, tirdziņu organizēšanai un rīkošanai). A

T 2.3.2.
Veikt veloceliņu un ceļu infrastruktūras uzlabošanu pie uzņēmējdarbības objektiem. A

T 2.3.3.
Nodrošināt elektrības pieslēgumu pieejamības un jaudas palielināšanu

uzņēmējdarbības veikšanai pludmalē. A

T 2.4.1.

Apkopot un uzturēt informāciju par uzņēmējdarbībai piemēroto infrastruktūru (t.sk.

telpas, ēkas un zeme), informēt uzņēmējus par pieejamo infrastruktūru un šo

informāciju publiskot. Attīstīt/apzināt koprades telpu izveidi balstoties uz uzņēmēju

interesi un pieprasījumu. B

T 2.4.2.
Veicināt sadarbību brīvo dzelzceļa staciju izmantošanai uzņēmējdarbības veikšanai B

T 2.4.3.

Organizēt pasākumus un konkursus, kas veicina jaunu uzņēmumu rašanos un rīkot

tematiskos seminārus par jaunu ideju ģenerēšanas metodēm uzņēmējdarbības

uzsākšanai. A

T 2.4.4. Sniegt atbalstu mentoru programmas īstenošanā. B

T 2.4.5. Īstenot līdzfinansējuma konkursu uzņēmējdarbības atbalstam A

T 2.5.1.
Veicināt skolēnu interesi iesaistīties uzņēmējdarbībā, sekmējot skolu iesaisti "Junior

Achievement Latvia" programmā. A

T 2.5.2. Sadarbībā ar "Junior Achievement Latvia" organizēt mācību uzņēmumu gadatirgu

“Cits bazārs” vai cita veida skolēnu mācību uzņēmumu pasākumus. A

T 2.5.3.
Sekmēt "Junior Achievement Latvia" koordinatoru izveidi pašvaldības izglītības

iestādēs. A

T 2.5.4.
Izveidot un apkopot atlaižu un priekšrocību piedāvājumus Jūrmalas iedzīvotāja

kartes īpašniekiem A

T 2.5.5. Veicināt ēnu dienu norisi Jūrmalas uzņēmumos. B

T 2.5.6. Veikt trūkstošo speciālistu uzskaiti un izveidot stipendiju programmu pieprasītajiem

speciālistiem (piemēram, pedagogiem, audzinātājiem, jaunajiem speciālistiem u.c.). B

T 2.5.7. Sniegt atbalstu jauniešu nodarbinātībai vasaras sezonā. A

T 2.5.8.
Sadarbībā ar izglītības iestādēm veicināt speciālistu piesaisti un tālākizgītību, t.sk.

izveidot stipendiju programmu. B

T 2.5.9. Īstenot vakanču gadatirgu. B

T 2.5.10. Veicināt jauniešu iesaisti brīvprātīgā darba veikšanā. A

T 3.1.1. Popularizēt veselības tūrisma piedāvājumu A

T 3.1.2.
Līdzfinansēt ar veselības tūrismu saistītos projektus (jaunu produktu veidošana u.c.) B

T 2.4.

Uzņēmumu izveides, 

darbības un 

sadarbības attīstība

T 2.5.

Jūrmalas pilsētas 

iedzīvotāju, t.sk. 

izglītojamo, intereses 

veicināšana par 

uzņēmējdarbību un 

nodarbinātību

T 2.1.

Izmitināšanas un 

ēdināšanas 

pakalpojumu un 

infrastruktūras 

attīstības veicināšana

T 2.2.

Pašvaldības 

uzņēmējdarbības 

atbalsta politikas 

plānošana un attīstība

T 2.3.

Vietējās 

uzņēmējdarbības 

atbalsta 

infrastruktūras 

attīstība

Rīcības virziens (T3.) Kūrortpilsētas starptautiskā konkurētspēja 

T 3.1.

Veselības tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstības 

veicināšana un 

popularizēšana

http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/
http://t.sk/


T 3.1.3.
Pašvaldībai izveidot sadarbību ar uzņēmējiem vienota pilsētas pakalpojuma izveidei,

piemēram, Veselības mēneša ietvaros B

T 3.1.4. Veselības tūrisma infrastruktūras attīstības veicināšana A

T 3.2.1.

Veicināt dabas resursu izpēti un attīstīt pakalpojumu, produktu ieviešanu, iesaistot

zinātniskos institūtus, ārstniecības iestādes, augstākās izglītības iestādes,

komersantus, kurortoloģijas attīstības veicināšanai Jūrmalā B

T 3.2.2.

Veicināt kūrorta izglītojošas programmas izstrādi sadarbībā ar mācību iestādēm un

kurortoloģijas, tūrisma nozares speciālistiem un veicināt speciālistu piesaisti un

kompetences paaugstināšanu B

T 3.3.1.
Nodrošināt dalību vietējās un starptautiskās tūrisma organizācijās un īstenot

sadarbības aktivitātes
B

T 3.3.2. Īstenot sadarbības projektus ar citām kūrortpilsētām Eiropā

B

T 3.4.1.
Veikt apmeklētāju plūsmas monitoringu un analīzi stratēģiski svarīgās vietās pilsētā,

izvietojot apmeklētāju uzskaites skaitītājus A

T 3.4.2. Apkopot tūrisma statistiku un nodrošināt datu pieejamību A

T 3.4.3. Nostiprināt kūrortpilsētas statusu un, sadarbībā ar citām kūrortpilsētām, izstrādāt

priekšlikumus kūrortpilsētu atbalsta programmas izveidošanai nacionālajā līmenī A

T 3.4.4.
Monitorēt tūrisma pakalpojumu kvalitāti publiskajā telpā (atsauksmes) un uzturēt

atsauksmju datu bāzi A

T 3.5.1.
Veikt socioloģiski pamatotu pētījumu ar mērķi noskaidrot Jūrmalas viesu viedokli

par iespaidiem Jūrmalā un saņemto pakalpojumu klāstu un kvalitāti un noskaidrot

Jūrmalas iedzīvotāju attieksmi pret tūrismu pilsētā A

T 3.5.2. Veikt ar tūrisma pakalpojumu sniegšanu saistīto uzņēmēju aptauju A

T 3.6.1.
Nodrošināt tūrisma informācijas apkopošanu, sniegšanu un drukātās informācijas

nodrošināšanu A

T 3.6.2. Atjaunot un veikt remontdarbus tūrisma informācijas centra ēkā B

T 3.6.3. Ieviest tūristu audio gidu B

T 3.6.4.
Attīstīt un uzturēt  tūrisma tīmekļvietni, sociālo tīklu kontus, mobilo lietotni A

T 3.6.5. Izvietot un uzturēt tūrisma informatīvās zīmes un stendu norāžu zīmes A

T 3.6.6.
Veicināt sadarbību ar vietējiem un ārvalstu tūrisma operatoriem, medijiem un

viedokļu līderiem A

T 3.6.7. Informēt uzņēmējus par tūrisma aktualitātēm  A

T 3.6.8.
Nodrošināt dalību tūrisma profesionālajos pasākumos (izstādēs, gadatirgos,

darbsemināros) A

T 3.6.9.
Nodrošināt Jūrmalas pārstāvniecību tūrisma izstādēs ar individuālo stendu B

T 3.7.1.
Izveidot un attīstīt dabas tūrisma centrā konferencēm atbilstošu infrastruktūru ar

līdz 250 vietām B

T 3.7.2.
Nodrošināt pakalpojumu sniedzēju konferencēm atbilstošas infrastruktūras

uzturēšanai un pakalpojumu sniegšanai B

T 3.8.1.

Pozicionēt Jūrmalu kā vietu, kur tiek organizētas dažāda mēroga konferences,

semināri, tikšanās un izstādes un darījumu tūrisma kampaņas īstenošana augsti

prioritārajos tirgos A
T 3.8.2. Organizēt iepazīšanās tūres B
T 3.8.3. Īstenot granta konkursu darījumu tūrisma norises veicināšanai A

T 3.8.4.
Izstrādāt atvieglotu procesu pasākumu rīkošanas atļauju līdz 50 personām

saņemšanai un pludmales teritoriju iznomāšanai B

T3.9.1.

Sastādīt pasākuma plānu (vienas vai vairāku dienu) un piedāvājumu, caur sporta

federācijām, pretendējot uz dažāda mēroga pasākumiem - proaktīvi informēt par

piedāvājumu C

T3.9.2.
Sekmēt Nacionāla un starptautiska mēroga tautas sporta pasākumu norisi A

T3.9.3.
Sporta izmitināšanas iespēju attīstība - palielināt izmitināšanas vietu skaitu B

T3.9.4.
Veidot piedāvājumu profesionālā sporta nometņu rīkošanai Jūrmalā - piesaistot

sportistus no ārzemēm sadarbībā ar uzņēmējiem (naktsmītnes, ēdināšana,

transports) B

T3.10.1. Nodrošināt starptautiska un nacionāla mēroga sporta pasākumu norisi pilsētā A

T 3.7.

Konferencēm 

nepieciešamās 

infrastruktūras 

attīstības veicināšana

T 3.8.

Jūrmalas kā 

konferenču un tikšanās 

vietas popularizēšana, 

darījumu pasākumu 

norises veicināšana

T 3.9.
Attīstīt sporta tūrismu 

pilsētā

T 3.4.

Datu ieguve par 

tūrisma pieprasījumu 

un starptautisko 

kontekstu

T 3.5.

Ar Jūrmalas tūrisma 

nozari saistītu aptauju 

veikšana

T 3.6.

Tūrisma informācijas 

pieejamības 

nodrošināšana, t.sk. 

sistēmas ieviešana un 

saistošu informācijas 

pasniegšanas objektu 

izveide

T 3.1.

Veselības tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstības 

veicināšana un 

popularizēšana

T 3.2.

Kūrorta izglītības un 

kompetenču attīstības 

veicināšana

T 3.3.

Sadarbības 

veicināšana kūrorta 

attīstībai

T 3.10

Sekmēt nacionāla un 

starptautiska mēroga 

sporta pasākumu 

norisi



T3.10.2.
Veicināt sadarbību ar sporta veidu federācijām augsta līmeņa sporta pasākumu

organizēšanā A

T3.11.1.
Slokas sporta stadiona attīstība, iegūstot nacionālās sporta bāzes statusu A

T3.11.2. Ūdens sporta centra attīstība Lielupē C

T3.11.3. Slēgtās sporta manēžas attīstība Slokā B

T3.11.4. Veicināt pludmales volejbola attīstību ziemas periodā B

T3.11.5.
Sadarbības veidošana ar Lielupes ledus halles izveidotājiem, ar mērķi izmantot to

profesionālā un tautas sporta (uz ledus) attīstībai B

A1.1.1.

Izstrādāt stratēģiju/plānu, kas nosaka, kādas ir Jūrmalas valstspilsētas

administrācijas vērtības, mērķis un sasniedzamie rezultāti (procesi, kontroles

mehānismi, ātrā reaģēšanas sistēma), labuma grozs A

A1.1.2.
Darbinieku novērtējuma sistēmas pilnveide, t.sk.novērtējot darbinieku izpratni par

iestādes vērtībām, mērķiem un darba izpildi (+Pozitīva pieredze). A

A1.1.3. Novērtēt pašvaldības darbinieku apmierinātību ar darbu pašvaldībā B

A1.1.4. Kvalifikācijas celšanas apmācības darbiniekiem A

A1.1.5. Samazināt individuālo drukas iekārtu skaitu A

A1.1.6. Digitālo dokumentu pārvaldības uzlabošana, lai attīstītu kopdarbības iespējas A

A1.1.7. Resursu vadības sistēmu izveide un attīstīšana A

A1.1.8. IKT risinājumu pilnveide un pieejamības nodrošināšana A

A1.1.9. Datu tīkla un datu drošības pilnveidošana A

A1.1.10.
Veidot/attīstīt radošas un mūsdienīgas biroja telpas apkaimēs JVA

struktūrvienībām,  kā arī pieejamas iedzīvotājiem C

A1.1.11.
Veikt trūkstošo speciālistu uzskaiti un izveidot stipendiju programmu pieprasītajiem

speciālistiem (piemēram, pedagogiem, audzinātājiem, jaunajiem speciālistiem u.c.). B

A 1.1.12.
Pilnveidot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības administratīvo ēku infrastruktūru B

A1.2.1. Veikt pašvaldības iestāžu sniegto pakalpojumu auditu B

A1.2.2.
Izveidot projekta vadības grupu, kas ir atbildīga par pakalpojumu (t.sk.e-

pakalpojumi) izstrādi, ieviešanu, attīstību un uzturēšanu ilgtermiņā A

A1.2.3.
Veicināt daudzfunkcionālus pakalpojumus e-vidē, ar jau gataviem risinājumiem,

vadlīnijām. A

A1.2.4. Attīstīt Jūrmalas ģeogrāfiskās informācijas sistēmu (JurĢIS) A

A1.2.5. Digitalizēt būvniecības procesu  (BIS) A

A1.2.6.
Samazināt birokrātisko slogu, veidojot "vienas pieturas aģentūru" dokumentācijas

apritei pašvaldībā A

A1.2.7.
Attīstīt atvērto datu pieejamību biznesa un pilsētvides risinājumu attīstībai B

A1.2.8. Jūrmalas iedzīvotāja kartes attīstība A

A1.3.1.

Pašvaldības operatīvā informācijas centra izveide, iekļaujot pašvaldības policijas

funkcijas, t.sk., drošības funkcijas, kā arī pilsētsaimniecības funkcijas 24/7 (ātrās

reaģēšanas sistēma) B

A1.3.2. Attīstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības videonovērošanas sistēmu A

A2.1.1.
Pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde (pašvaldības

ilgtspējīgās attīstības stratēģija, attīstības programma, nozaru plānošanas

dokumenti) un šo plānošanas dokumentu ieviešanas uzraudzība A

A2.1.2.
Pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde (t.sk.

lokālplānojumi, detālplānojumi un tematiskie plānojumi) A

A2.1.3. Ieviest vidēja termiņa budžeta plānošanu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā A

A2.1.4. Iedzīvotāju aptauju veikšana A

A2.2.1.
Attīstīt sadarbību starp pašvaldības iestādēm, sabiedrības pieprasījuma apzināšanai B

Prioritāte  - Atvērta un gudra pārvaldība (A)

Rīcības virziens (A1.) Mūsdienīga pilsētas pārvaldība - skaidri, caurspīdīgi un efektīvi procesi

A1.1.

Stiprināt darbinieku 

kapacitāti, 

profesionālo izaugsmi 

un uzlabot darba 

apstākļus

A1.2.

Uz pozitīvu pieredzi 

orientēti pakalpojumi, 

t.sk.e-pakalpojumi

T 3.10

Sekmēt nacionāla un 

starptautiska mēroga 

sporta pasākumu 

norisi

T 3.11.

Nodrošināt sporta 

infrastruktūras 

pieejamību un 

atbilstību augstu 

sasniegumu sportam

A1.3.

Vienotas informācijas 

sistēmas izveide 

operatīvu jautājumu 

risināšanai

Rīcības virziens (A2.) Ilgtspējīga pilsētas attīstības plānošana

A2.1.

Pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošana 

un uzraudzība

A2.2.
Sabiedrības iesaiste 

pilsētas attīstībā



A2.2.2.
Veikt jauniešu interešu izpēti, nodrošināt iespēju izteikt viedokli par aktuāliem

jautājumiem un iesaistīties šo jautājumu risināšanā A

A2.2.3. Līdzdalības budžeta ieviešana un attīstīšana A

A2.2.4.
Attīstīt Jūrmalas Skolēnu pašpārvalžu sadarbību pilsētā, nodrošinot visu Jūrmalas

skolu iesaisti A

A2.2.5. Projektu konkursu organizēšana iedzīvotāju iniciatīvu atbalstam B

A2.2.6. Brīvprātīgā darba kustības aktivizēšana Jūrmalā B

A2.2.7. Pro aktīvi iesaistīt sabiedrību pilsētas attīstības plānošanas jautājumos A

A3.1.1.

Informācijas kanālu pastāvīga attīstība: sekot līdzi jaunākajām komunikācijas

tendencēm, ieviest jaunākos informēšanas rīkus pašvaldības komunikācijā ar

iedzīvotājiem A

A3.1.2.
Informācijas kanālu precīza segmentēšana atbilstīgi mērķauditorijām, pastāvīgi

sekot līdzi iedzīvotāju informācijas iegūšanas paradumiem A

A3.1.3. Informācijas standartizācija vienkāršākai informācijas uztverei A

A3.2.1.
Informēt sabiedrību par jaunatnes darbu, neformālo izglītību, iesaistot jauniešus

informācijas izplatīšanā par jaunatnes politikas aktualitātēm
A

A3.2.2.
Veidot un uzturēt starpinstitucionālu sadarbību vienotai izpratnei par jaunatnes

politikas īstenošanu
A

A3.2.3. Nodrošināt jauniešiem aktuālu, kvalitatīvu, pieejamu un saistošu informāciju,

balstoties uz jauniešu vajadzībām A

A3.3.1.
Nodrošināt publiski pieejamo informāciju iedzīvotājiem par nevalstiskajām

organizācijām, kas darbojas pilsētā, lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos
B

A3.3.2.

Uzturēt dialogu ar visām nevalstiskajām organizācijām, stiprināt sadarbību un

informācijas apmaiņu ar Sabiedrisko padomi, organizējot regulārās tikšanās,

konsultācijas un viedokļu apmaiņas ar pašvaldības pārstāvjiem B

A3.3.3.
Jauniešu identificētām vajadzībām ideju konkursu rīkošana, ar tam sekojošu to

realizāciju pašvaldībai sadarbībā ar jauniešu NVO B

A3.3.4. Izvērtēt NVO nama izveides nepieciešamību C

A3.3.5.
Organizēt kapacitātes paaugstināšanas seminārus, konferences NVO pārstāvjiem un

aktīviem iedzīvotājiem B

A3.4.1.
Veikt esošās situācijas analīzi par kultūras, sporta, izglītības pieejamību pēc iespējas

tuvāk dzīvesvietai - apkaimēs un definēt pieprasījumu. B

A3.4.2.
Popularizēt katras apkaimes kultūrvēsturisko mantojumu, attīstot unikālas kultūras

aktivitātes apkaimēs B

A3.4.3.
Attīstīt pilsētas un apkaimju pasākumus kā apkaimju identitātes veidotājus,

iesaistot iedzīvotājus. A

A3.4.4.
Attīstīt Latvijas un starptautiska mēroga sadarbības projektu īstenošanu apkaimēs,

nodrošinot NVO aktīvāku iesaisti B

A4.1.1. Sekmēt sadarbību ar Latvijas pašvaldībām B

A4.1.2. Sekmēt sadarbību ar valsts un reģionālās nozīmes institūcijām A

A4.1.3. Dalība Latvijas pašvaldību interešu pārstāvošajās asociācijās A

A4.2.1.
Ārvalstu un LR diplomātisko dienestu informēšana par Jūrmalu, projektiem

izplatīšanai un potenciālo sadarbības partneru apzināšanai B

A4.2.2. Dalība starptautiskās profesionālās asociācijās B

A4.2.3. Starptautisko sadarbības projektu īstenošana pilsētas attīstībai B

Rīcības virziens (A3.) Informēta un pilsoniski aktīva sabiedrība

A3.1.

Uzlabot komunikāciju 

ar pilsētas 

iedzīvotājiem

A3.2.

Paplašināt un attīstīt 

jauniešu un 

sabiedrības 

informētību par 

jaunatnes jomu

A3.3.
Nevalstiskā sektora 

lomas stiprināšana

A2.2.
Sabiedrības iesaiste 

pilsētas attīstībā

A4.2.
Starptautiskā 

sadarbība

A3.4.

Apkaimju identitātes 

un unikalitātes 

stiprināšana

Rīcības virziens (A4.) Sadarbība ar Latvijas pašvaldībām un institūcijām, kā arī starptautiskā sadarbība kā attīstības un pilnveides rādītājs

A4.1.

Sadarbība ar Latvijas 

pašvaldībām, 

asociācijām un 


